

令和3年度決算

財務書類

【連結会計】

【統一基準モデル】

- ・貸借対照表
- ・行政コスト計算書
- ・純資産変動計算書
- ・資金収支計算書

令和5年3月

岐阜県東白川村

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

令和3年度

連結

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,278,516,819	固定負債	4,180,732,778
有形固定資産	8,637,630,038	地方債	3,904,943,700
事業用資産	4,647,306,441	長期未払金	10,245,975
土地	499,310,840	退職手当引当金	253,673,912
立木竹	1,489,771,366	損失補償等引当金	0
建物	8,193,217,466	その他	11,869,191
建物減価償却累計額	△5,734,812,818	流動負債	597,293,410
工作物	246,830,761	1年内償還予定地方債	500,143,571
工作物減価償却累計額	△61,523,625	未払金	30,472,481
船舶	0	未払費用	3,606,947
船舶減価償却累計額	0	前受金	356,721
浮標等	0	前受収益	134
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	51,763,495
航空機	0	預り金	10,706,290
航空機減価償却累計額	0	その他	243,771
その他	10,042,235	負債合計	4,778,026,188
その他減価償却累計額	△1,623,784	【総資産の部】	
建設仮勘定	6,094,000	固定資産等形成分	10,298,033,198
インフラ資産	3,820,282,029	余剰分(不足分)	△4,097,541,216
土地	90,483,313	他団体出資等分	0
建物	384,126,971		
建物減価償却累計額	△369,874,815		
工作物	21,870,052,440		
工作物減価償却累計額	△18,177,676,180		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	23,170,300		
物品	882,427,692		
物品減価償却累計額	△712,386,124		
無形固定資産	14,950,382		
ソフトウェア	14,037,704		
その他	912,678		
投資その他の資産	625,936,399		
投資及び出資金	15,624,949		
有価証券	1,225,352		
出資金	11,085,856		
その他	3,313,741		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	10,683,143		
長期貸付金	0		
基金	536,105,064		
減債基金	0		
その他	536,105,064		
その他	63,878,815		
徴収不能引当金	△355,572		
流動資産	1,700,001,351		
現金預金	624,800,992		
未収金	16,021,094		
短期貸付金	0		
基金	1,019,516,379		
財政調整基金	1,018,526,379		
減債基金	990,000		
棚卸資産	38,311,458		
その他	1,519,991		
徴収不能引当金	△168,563		
繰延資産	0	純資産合計	6,200,491,982
資産合計	10,978,518,170	負債及び純資産合計	10,978,518,170

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
経常費用	4,902,873,469
業務費用	2,907,903,622
人件費	839,822,451
職員給与費	711,196,167
賞与等引当金繰入額	51,163,493
退職手当引当金繰入額	164,193
その他	77,298,598
物件費等	1,990,075,715
物件費	825,451,392
維持補修費	68,323,581
減価償却費	1,094,637,542
その他	1,663,200
その他の業務費用	78,005,456
支払利息	27,994,267
徴収不能引当金繰入額	140,155
その他	49,871,034
移転費用	1,994,969,847
補助金等	937,183,269
社会保障給付	1,041,804,980
他会計への繰出金	0
その他	15,981,598
経常収益	659,420,334
使用料及び手数料	71,855,923
その他	587,564,411
純経常行政コスト	4,243,453,135
臨時損失	27,688,633
災害復旧事業費	0
資産除売却損	27,687,033
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	1,600
臨時利益	5,996,294
資産売却益	3,950,795
その他	2,045,499
純行政コスト	4,265,145,474

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,526,974,006	10,870,779,276	△4,343,805,270	0
純行政コスト(△)	△4,265,145,474		△4,265,145,474	0
財源	3,790,647,208		3,790,647,208	0
税金等	2,689,270,404		2,689,270,404	0
国県等補助金	1,101,376,804		1,101,376,804	0
本年度差額	△474,498,266		△474,498,266	0
固定資産等の変動(内部変動)		△738,147,527	738,147,527	
有形固定資産等の増加		260,114,094	△260,114,094	
有形固定資産等の減少		△1,127,077,119	1,127,077,119	
貸付金・基金等の増加		197,593,469	△197,593,469	
貸付金・基金等の減少		△68,777,971	68,777,971	
資産評価差額	△367,051,379	△367,051,379		
無償所管換等	587,030,220	587,030,220		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	376,450	1,155,048	△778,598	
その他	△72,339,049	△55,732,440	△16,606,609	
本年度純資産変動額	△326,482,024	△572,746,078	246,264,054	0
本年度末純資産残高	6,200,491,982	10,298,033,198	△4,097,541,216	0

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,812,594,161
業務費用支出	1,817,624,316
人件費支出	837,944,847
物件費等支出	904,418,829
支払利息支出	27,994,267
その他の支出	47,266,373
移転費用支出	1,994,969,845
補助金等支出	937,183,269
社会保障給付支出	1,041,805,105
他会計への繰出支出	0
その他の支出	15,981,471
業務収入	4,372,660,768
税金等収入	2,688,938,654
国県等補助金収入	1,023,839,901
使用料及び手数料収入	72,280,163
その他の収入	587,602,050
臨時支出	1,600
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	1,600
臨時収入	2,043,799
業務活動収支	562,108,806
【投資活動収支】	
投資活動支出	433,153,961
公共施設等整備費支出	236,512,810
基金積立金支出	196,641,151
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	149,164,193
国県等補助金収入	77,536,903
基金取崩収入	66,676,495
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	4,950,795
その他の収入	0
投資活動収支	△283,989,768
【財務活動収支】	
財務活動支出	474,113,209
地方債償還支出	474,019,969
その他の支出	93,240
財務活動収入	237,312,466
地方債発行収入	236,781,760
その他の収入	530,706
財務活動収支	△236,800,743
本年度資金収支額	41,318,295
前年度末資金残高	574,317,727
比例連結割合変更に伴う差額	15,616
本年度末資金残高	615,651,638
前年度末歳計外現金残高	9,584,420
本年度歳計外現金増減額	△435,066
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	9,149,354
本年度末現金預金残高	624,800,992